Si sub specie [Ado-
cū] ff.
de va. et extraor. cog. l. ij. §. ij. cui.
[Daturū] q̄ excedebat. [Spacio] se-
cū i iudice. extra de rescrip. ca. statu-
tū. §. pe. li. vi. [p̄dēcurie]. infra bien-
niū. glo. et post in eo quod excedit.
[Interpositā] et etiā sniam datā i
eo qd̄ excedit glo. [Lōdicere] cōdi-
tione sine causa.

Prop̄t
absentiā
aduoca-
ri dat̄ di-
latio.

Delamēto Quid si lis
pedet: Dic-
tari dilationē: vt no. ff. ex qui. cau.
ma. l. ait pretor. §. si. Nisi esset dānū
pti. tunc em̄ non daretur nisi vellet
damnum resarcire extra vt lite non
contes. c. i. per inno. Vbi est absens
vel mortuus dant̄ duc. vna ad que-
rendū alia ad istruēdum. vt ibi no.
ber. [Conatur.] fallit in fisco. §. de
aduoca. fisci. l. ij.

Siq̄ [Immensa] Quid si
parua: si tamē de quo
ta: Dic idē fm̄ glo. Quid si non p
modum quote sed de vna re cum de
pluribus ageretur: A3o idē. Glo.
contra. Quid si p nūmo aduocat?
Reputat vilis r infamis. ij. q. vij.
c. infamis psona. §. tria. §. apud vr-
bē. [p̄blacuit]. ff. de pac. l. sumptus
Cōtra. §. de p̄cu. l. litē. [p̄ermanse

rint] qz p̄nt penitere ante litis ptes.

Quisq̄ [In eodē] v̄l in
quo alias iudex
fuit in spe. de aduoca. §. i. §. item q̄
fuit olim iudex. Nec iudex in causa
in qua fuit aduocatus. ff. de iurisdi.
om. iudi. l. pretor. Quod est verum
de delegato. Sed ordinarius sic. in
spe. de iudi. dele. §. super. §. itē si fue-
rit. Et hoc verum si recusatur a par-
te contra quā fuit. secus si ab alia.
extra de appel. ca. postremo. Et no-
ta de testi. c. dilecto. [Aduocat⁹.]
etiā diuersis temporib⁹. §. de assel.
l. nemo ex his. [Utilitas.] q̄nis ex-
poscit: vt si crimia obijciātur a par-
te alterutra. fm̄ glo. [Abinutionē]
nō est ipso iure infamis fm̄ glo. sed
grauat̄ ei⁹ opio. [Cōtumelia] imo
pōt dolum cōmittere si principalis
causa sit iusta. xxij. q. ij. dñs deus.
nota. [Nullū.] ergo necemerē nec
alias cōtrahere. fm̄ glo. Sz sup sa-
lario sic. si ante non cōuenerat fm̄
io. Idem no. per inno. extra. c. c. i. r
spe. ti. de salario. [Quē i propria]
durate lite. [Fide] §. e. l. sub specie
ibi: negocio gesto. [p̄actionem.]
etiā parte volente. ff. de va. et extra-
or. cog. l. diuus: fm̄ mar. [Honora-
tis] qui nō administrāt sed sunt ad-
uocati. supra de offi. diuer. iud. l. ij.
[Quousq̄] refrenari tñ vs per iudi-
cē. ff. de his que in testa. velen. l. pro-
xime. [Lōpeditū] turpe vocat mos-
dicū. vt no. io. ij. q. vij. c. i. §. apud.

Sup sa-
lario p̄t
p̄here ad-
uocatus.

Prouidēdū [Hobilis
sios] sciē-
tia nobilitat: vt vetustas. §. de epif.
r cle. l. parabolani: sz glo. §. d̄ pri-
sa. scri. l. primos. li. xij. de excu. tur-
to. l. ij. §. si. extra d̄ p̄bē. c. pe. [Et
facit pulchriū vt i p̄hemio. ff. [Pro-
cedat] hodie p̄tra. fm̄ glo. Et tenet
idē ber. de offi. iudi. c. i. Spe. cōtra
d̄ offi. iudi. §. deseruit. §. itē aduoca-
tos. Quod videtur verius cum ras-
tio remaneat. r eligat ille qui ad di-
uisionē puocat. [Lareat foro] ipso
iure. fm̄ glo. Sed p̄tra. §. de here. l.

Ado-
cū turpe
dicit.

Sciētia
nobilitat.

Fit bis
tributio
aduoca-
torum.

Qui p
nūmo ad-
uocat v̄l
lis repu-
tatur.

Liber secundus.

quæcūq; & hanc pe. Et hoc nisi habeat excusationē vt hic. Que autē sint cause. dic. ff. de pcura. l. si filius fa. §. si. cū. l. se. d. arbi. l. litigatores: et. l. licet. cum. l. se. z se. [Sibi] nullo tpe nullo loco fm glo.

Nemo s. d. epa. audi. l. ne mo. [Adiuterijs.] z ideo excōdicatus potest repelli vt in spe. e. ri. §. obijcitur. in prin.

De aduocatis diuersorum iudiciorum.

S patronū. Non sic si sit pcurator. ff. d. dolo. l. eleganter §. spe. qz est vñs litis. h3 ia. dic. j. de peda. iudi. l. i. [Pcurariatum] quia ex vna parte corpore. alia animo. ff. de pcurarica. l. j. Vel si reuelat cōsiliū partis sue alteri. ff. de re mili. l. omne delictū. §. exploratores: fm Azo. de his q no. infra. l. lege §. penulti. [Denuo.] Immo sententia ipso iure nulla est: si p pecunias fuit corruptus: alias p restitutionem. ff. de mino. l. minor. §. j. z hoc si dolus aduersarij interuenierit. ff. de iudi. l. si pctor. §. marcell. fm glo. et pe. Ita. tamen dicit idez. et si dolus aduersarij non interuenierit: vt no. in falsis testibus. ff. d. re iudi. l. diuus. Cuius opi. videt vtrior. quia si dolus interuenisset mediante pecunia: amitteretur causa principalis. j. de pe. iudi. q male iudi. l. j. dic. ibi. [Et nota hic q pmo agat contra aduocatos. hoc tamen nō est necesse. j. de fal. l. damus. fm ia. Et idem tenet glo. infra de fide instru. l. si. cui ob. hec. l. ff. de excep. l. qui agnitis. z j. si ex fal. instru. l. ij. de accusa. l. si quis homicidij. ff. de iure fit. l. eius qui. de adul. l. denunciasse. §. si. pper qd videt qz debeat primo agi criminaliter contra illuz qui falsum cōmisit. z post restitutio obtineri contra illū qui obtinuerit iniam p falsas p bationes. vel saltē

ciuiliter. §. ti. ij. l. penult. Sed hoc supposito pro vero queritur quid si nō possit agi criminaliter: qz forte ille qui cōfecit falsum instrumētum est mortuus: vel forte ille qui vtitur nō participauit in dolo. z sic nō pōt agi criminaliter cōtra eum: Dic q tunc potest peti i integrū restitutio ff. de re iudi. l. diuus. [Sed quid si actū sit criminaliter contra vtentem z obtentum: an sit necessaria in integrū restitutio cōtra illū qui obtinuit: Ita. de ra. dicit q sic. alias nō retractat sententia vel transactio. per. d. l. diuus. j. si ex fal. instru. l. ij. ff. de except. l. exceptiones §. fina. de iurju. l. nā postea. §. si minor. Et idē sequit glo. in. l. si ex falsis. §. de trās ac. Sed hoc iuris canonici dicunt q falso reuelato sententia retractatur. et fm hostiē. ipso iure est nulla: vt extra de excep. c. cum venerabilis. z ibi plene hosti. et inno. de proba. l3. Et facit. ff. de excep. l. q agnitis. z intelligit retractari opinioe: qz credebatur aliqua. Potest dici q hoc casu nō sit necessaria restitutio. Et dic expiessum in. d. ca. cū venerabilis. Ad quid enim prodesset criminalem durare. xx. annis. ciuilem. xxx. et posse excipi ppetuo. Si esset necessaria in integrum restitutio que quadriennio clauderetur: videretur iniuriz: nisi diceres a falsi reuelati tpe p̄scriptionem currere. Satis ergo sequēde sunt cōes opinionones q sit i electione illius q per falsitatē succubuit: quomō de falso agat. j. de fal. l. de fide. Risi in casu quo ille qui falsum cōmisit accusari non possit. Vel ille q obtinuit nō fuit in dolo. tunc em̄ est necessaria i inte. restitutio cuius tēpus currit a tēpore falsi reuelati: cuz ante agere seu i integrū restitutionē petere nō posset. ff. de ser. rusti. p̄di. l. z attillius infra de sen. a. sis. la. nō re. l. j. fm sententiā quaz ego se quoz. Dic ergo q multis modis pōt queri de falso post iniam. p̄mo criminali

Excōdicatur a postulādo.

Snia la: ra p coz: suprellā.

Falso reuelato an snia retractetur sine restitutō ne.

Resolutio.

ter. et tūc est necessaria restitutio. ¶ si ex fal. instru. l. ij. z. d. l. diuus nisi i casu. ¶ si ex fal. alle. l. ij. fm doc. iur. civilis. Sed fm doc. iuris canonici nō est necessaria vt dixi. Que opi. est vera vbi qui obtinuit participa- uit in dolo: z de hoc etiā fuit puict? vt dixi. Itē ciuiler actioe in factū z tunc nō est necessaria i integrū restitutio. Immo nec pōt peti: qz cum consequat interesse p actionē ciuilē ad quid dare restitutio? Itē exci- piēdo: vt no. j. de fal. l. querelā. e. ti. l. ij. ¶ si ex fal. instru. l. i. ¶ Itē p offi- ciū iudicis z p viā replicationis seu nullitatis. vt plene scripsi. d. l. que- relam. ¶ Sed an possit excipi non habita restitutioe? Dic q sic: si agēs arguat falsū cōmississe. als nō vt no. cy. post ia. de ra. j. si ex fal: instru. l. i.

Multis modis de falso agitur.

Si añ se- rētiā fuit exceptuz an possit p ea agi

Si puen- tus crimi- nali suc- cubuit.

Si fuit absolut?

Snia la- ta p fal- sotes testef.

interuenit vel volus aduersarij. vt no. d. l. diuus. Sed pla. cōtra. pto quo. d. c. licet. Itēs qz testes nō pnt produci post publicatiōē. Sed dic fm Inno. q aut quis vult pbare te- stes falsū dixisse ante sniam et tunc pōt indirecte. sed directe non. Aut post sententiam et tunc nō pōt dire- cte vel indirecte nisi pbetur corrup- tio vel dolus. et ita intellige. d. c. li- cet. z. ff. de iudi. l. si pretor. §. marcel- lus. Et oz qz pbet duo. s. corruptos fuisse: z falsū deposuisse. Sed hosti- videtur velle in. d. c. qz sufficeret p- bare corruptionē Et vide qd no. iij. q. iij. c. interest. Itē z tertiu requiri- tur yez qz probetur iudicem secutus fuisse corū dicta: vt no. j. si ex fal. in- stru. l. iij. Sed quomodo probat vlti- mu? Dic q si iudex hoc aperuerit ante sniaz / vel i snia: vel si nulle alie probationes pducte sunt. extra de sen. z re iudi. c. cum i / z a. Et de hoc no. in. d. l. si ptoz. §. i. Et i spe. de se. §. qm p. et nota. Si enī dicat vltis attestatiōibus: psumitur mot? ex ipsis. Vbi essēt alie probatiōes tūc non presumeretur: vt. d. c. cum i / et a. ¶ Sed qd si iudex mot? ex falsa causa vel ex falso instrumento tulit sniam: cū tñ non possit ex alijs pdu- ctis iuste moueri: an retractabitur Glo. dicit q sic. ff. de acqui. here. l. si is ad quem. Sed inno. contra. extra de renūci. c. in pñtia. pto glo. fa. ff. de excusa. tu. l. qui testamento. j. de decu. l. decurio fortunā. li. r. Sed p Inno. ff. de fideicō. li. l. si cū fideicō missum. §. i. ff. qd cum eo. l. fi. Et vī de q scripsi isti. qui ma. post. §. semel Sentētia aut excōicationis lata ex falsa cā tz. vt no. extra de testi. cog. c. super his. v. offi. dele. c. p. z. g. per inno. s. nō absolutio. Et q sit ratio dic extra de offi. ordi. c. ex parte. dic ibi per inno. Hoc nisi esset lata qua si contra contumacē qui contumax nō est. vt no. hosti extra de testi. co. c. ij. Sed hodie est contra. expressuz extra de sen. excō. c. venerabilib? §. f iij.